
UCHWAŁA NR XII-70-2019
RADY GMINY NĘDZA

z dnia 28 maja 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2019 Gminy Nędza

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 
poz. 506), art. 211, art.212, art. 213, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) uchwala się , co 
następuje:

§ 1. Dokonać zmiany w tabeli nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2019 ROK” poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu dochodów 
budżetu zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej Uchwały .

§ 2. Dokonać zmiany w tabeli nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2019 ROK” poprzez zwiększenie i zmniejszenie planu wydatków budżetu 
zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej Uchwały .

§ 3. Dokonać zmiany tabeli nr 2b do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„WYDATKI związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 2019 rok” zgodnie z tabelą nr 2b do niniejszej Uchwały .

§ 4. Dokonać zmiany w tabeli nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„PLANOWANE PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2019 ROK” poprzez zwiększenie 
i zmniejszenie planu przychodów budżetu zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej Uchwały .

§ 5. Załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. 
„ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU” otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały .

§ 6. Załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r. p.n. „PLAN 
DOCHODÓW GROMADZONYCH NA WYDZIELONYM RACHUNKU I WYDATKÓW Z NICH 
FINANSOWANYCH NA ROK 2019” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały 
.

§ 7. W Uchwale Budżetowej na rok 2019 Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r., § 5 otrzymuje 
brzmienie:

„§ 5. Określa się limit zobowiązań:

1) z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do kwoty 800 000,00 zł;

2) z tytułu zaciąganego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 
300 000,00 zł.”.

§ 8. W Uchwale Budżetowej na rok 2019 Nr IV-18-2018 z dnia 17 grudnia 2018 r., § 10 otrzymuje 
brzmienie:

„§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
kwoty 800 000,00 zł;

2) zaciągania kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 300 000,00 zł.”.

§ 9. W wyniku dokonywanych zmian budżet na 2019 rok zamyka się:

1) po stronie dochodów w kwocie 35 168 288,34 zł, w tym:

a) dochody bieżące w kwocie 25 577 671,53 zł;

b) dochody majątkowe w kwocie 9 590 616,81 zł;

Id: 74408FEE-4B0C-4717-BF7C-7569CE7034E9. Podpisany Strona 1



2) po stronie wydatków w kwocie 39 441 976,57 zł, w tym:

a) wydatki bieżące w kwocie 25 192 022,73 zł;

b) wydatki majątkowe w kwocie 14 249 953,84 zł;

3) po stronie przychodów w kwocie 4 423 688,23 zł;

–   natomiast źródłem pokrycia deficytu budżetu w wysokości 4 273 688,23 zł są przychody budżetu gminy na 
2019 r. w wysokości 4 273 688,23 zł , pochodzące z :

- pożyczek w wysokości 1 588 731,06 zł;

- kredytu w wysokości 300 000,00 zł;

- nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych w wysokości 2 384 957,17 zł.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Gerard Przybyła

Id: 74408FEE-4B0C-4717-BF7C-7569CE7034E9. Podpisany Strona 2



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU 

NA 2019 ROK
1)    zwiekszyć plan dochodów budżetu  na rok 2019  w kwocie   156 579,32

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 381,32 381,32

-Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 381,32 381,32

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 152 498,00 2 498,00 150 000,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 629,00 1 629,00

- Wpływy z różnych dochodów 869,00 869,00

- Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

150 000,00 150 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3 440,00 3 440,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 440,00 3 440,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 260,00 260,00

- Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 260,00 260,00

RAZEM 156 579,32 6 579,32 150 000,00

dochody bieżące 

 Dział 
dochody         

majątkowe

nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

Tabela nr 1 do uchwały Nr XII-70-2019

Rady Gminy Nedza

z dnia 28 maja 2019 r.

Id: 74408FEE-4B0C-4717-BF7C-7569CE7034E9. Podpisany Strona 1



2)    zmniejszyć plan dochodów budżetu  na rok 2019  w kwocie   226 841,00

w tym:

w tym: w tym: 

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 

ust.1 pkt 2i 3

w szczególności z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2i 3

855 RODZINA 3 500,00 3 500,00

- Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości

500,00 500,00

- Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 000,00 3 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 223 341,00 223 341,00 223 341,00

- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego, w tym:

223 341,00 223 341,00 223 341,00

- obiekty sportowe 223 341,00 223 341,00 223 341,00

RAZEM 226 841,00 3 500,00 223 341,00 223 341,00

 Dział  nazwa działu klasyfikacji budżetowej / nazwa źródła dochodów plan dochodów ogółem

dochody bieżące 
dochody         

majątkowe

Id: 74408FEE-4B0C-4717-BF7C-7569CE7034E9. Podpisany Strona 2



  

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU 

NA 2019 ROK

1)    zwiekszyć plan wydatków budżetu  na rok 2019  w kwocie   84 079,32

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 70 381,32 381,32 381,32 381,32 70 000,00 70 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 381,32 381,32 381,32 381,32

60014 Drogi publiczne powiatowe 19 680,00 19 680,00 19 680,00

60016 Drogi publiczne gminne 50 320,00 50 320,00 50 320,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

90095 Pozostała działalność 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

921 KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

12 198,00 12 198,00 6 000,00 6 000,00 6 198,00

92116 Biblioteki 6 198,00 6 198,00 6 198,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami

6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

RAZEM 84 079,32 14 079,32 7 881,32 7 881,32 6 198,00 70 000,00 70 000,00

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace  zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

wydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

wydatki majątkowe

w szczególności:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

Tabela nr 2 do uchwały Nr XII-70-2019

Rady Gminy Nedza

z dnia 28 maja 2019 r.

Id: 74408FEE-4B0C-4717-BF7C-7569CE7034E9. Podpisany Strona 1



2)    zmniejszyć plan wydatków budżetu  na rok 2019  w kwocie   11 000,00

w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorzadu  

terytorialnego

757 OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO

6 000,00 6 000,00 6 000,00

75702 Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu 

terytorialnego

6 000,00 6 000,00 6 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 1 500,00 1 500,00 1 500,00

85295 Pozostała działalność 1 500,00 1 500,00 1 500,00

855 RODZINA 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00

85502 Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00

RAZEM 11 000,00 11 000,00 3 500,00 3 500,00 1 500,00 6 000,00

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 

3 , w części 

związanej z 

realizacją zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę 

samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do 

spłaty w danym 

roku budżetowym

obsługa długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialnego

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji 

budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

w szczególności:

wydatki majątkowewydatki jednostek 

budżetowych

w tym na:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

Id: 74408FEE-4B0C-4717-BF7C-7569CE7034E9. Podpisany Strona 2



w tym:

w tym:

w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki zwiazane z 

realizacją ich 

statutowych zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją 

zadań jednostki 

samorzadu  

terytorialnego

600 TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ

86 561,96 66 881,96 66 881,96 19 680,00 19 680,00

60004 Lokalny transport 

zbiorowy 

66 881,96 66 881,96 66 881,96

60014 Drogi publiczne 

powiatowe

19 680,00 19 680,00 19 680,00

754 BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I 

OCHRONA 

PRZECIWPOŻARO-

WA

900,00 900,00 900,00 900,00

75414 Obrona cywilna 900,00 900,00 900,00 900,00

900 GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA 

ŚRODOWISKA

41 950,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 21 950,00 21 950,00

90095 Pozostała działalność 41 950,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 21 950,00 21 950,00

921 KULTURA I 

OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

32 804,31 22 654,31 22 654,31 10 150,00 10 150,00

92116 Biblioteki 32 804,31 22 654,31 22 654,31 10 150,00 10 150,00

RAZEM 162 216,27 110 436,27 20 900,00 20 900,00 89 536,27 51 780,00 51 780,00

Dział           

Rozdz. 

nazwa działu i rozdziału 

klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem wydatki bieżace 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

w szczególności:

wydatki na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 , w 

części związanej z 

realizacją zadań 

jednostki samorządu 

terytorialnego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez 

jednostkę samorzadu 

terytorialnego, 

przypadające do spłaty 

w danym roku 

budżetowym

obsługa długu 

jednostki samorządu 

terytorialnego

w tym na:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki majątkowe

WYDATKI 

związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorzadu terytorialnego na 2019 rok

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

wydatki jednostek 

budżetowych

Tabela nr 2b do uchwały Nr XII-70-2019

Rady Gminy Nedza

z dnia 28 maja 2019 r.

Id: 74408FEE-4B0C-4717-BF7C-7569CE7034E9. Podpisany Strona 1



1)      zwiększyć planowane  przychody budżetu gminy na rok 2019  w kwocie  293 341,00

Lp. Paragraf Nazwa Plan 
1 2 3 4

1. Przychody budżetu 293 341,00

§ 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 293 341,00

- w tym na pokrycie deficytu 293 341,00

2)      zmniejszyć planowane  przychody budżetu gminy na rok 2019  w kwocie  150 000,00

Lp. Paragraf Nazwa Plan 
1 2 3 4

1. Przychody budżetu 150 000,00

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, w 

tym:

150 000,00

2. Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 150 000,00

- w tym na pokrycie deficytu 150 000,00

ZMIANY W PLANOWANYCH PRZYCHODACH I ROZCHODACH 

BUDŻETU GMINY NA  2019 ROK

Tabela nr 3 do uchwały Nr XII-70-2019

Rady Gminy Nedza

z dnia 28 maja 2019 r.

Id: 74408FEE-4B0C-4717-BF7C-7569CE7034E9. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU 

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 86 561,96 86 561,96

60004 Lokalny transport zbiorowy 66 881,96 66 881,96

60014 Drogi publiczne powiatowe 19 680,00 19 680,00

851 OCHRONA ZDROWIA 19 748,88 19 748,88

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 19 748,88 19 748,88

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 531 709,94 498 905,63 32 804,31

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  272 083,04 272 083,04

92116 Biblioteki 259 626,90 226 822,59 32 804,31

RAZEM 638 020,78 0,00 498 905,63 139 115,15

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

w tym:

dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe dotacje celowe

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
20 000,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 20 000,00 20 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 149 800,00 149 800,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 10 000,00 10 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 49 800,00 49 800,00

85195 Pozostała działalność 90 000,00 90 000,00

855 RODZINA 5 000,00 5 000,00

85504 Wspieranie rodziny 5 000,00 5 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 15 800,00 15 800,00

92195 Pozostała działalność 15 800,00 15 800,00

926 KULTURA FIZYCZNA 129 100,00 129 100,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 129 100,00 129 100,00

RAZEM 319 700,00 0,00 0,00 319 700,00

nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej
plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 
nazwa działu i rozdziału klasyfikacji budżetowej

plan wydatków 

ogółem

Dział           

Rozdz. 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XII-70-2019

Rady Gminy Nedza

z dnia 28 maja 2019 r.

Id: 74408FEE-4B0C-4717-BF7C-7569CE7034E9. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie jednostki budżetowej 
Dział           

Rozdz.     
Nazwa /działu, rozdz./

stan środków 

pieniężnych na 

poczatek roku 

DOCHODY WYDATKI

stan środków 

pieniężnych na koniec 

roku 

1 2 3 4 5 6 7

801 Oświata i wychowanie 700,00 116 630,00 117 330,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 200,00 1 410,00 1 610,00 0,00

80110 Gimnazja 0,00 200,00 200,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 500,00 115 020,00 115 520,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 300,00 20 200,00 20 500,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 100,00 200,00 300,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 200,00 20 000,00 20 200,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 700,00 88 560,00 89 260,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 100,00 510,00 610,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 600,00 88 050,00 88 650,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 700,00 75 300,00 76 000,00 0,00

80104 Przedszkola 100,00 250,00 350,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 600,00 75 050,00 75 650,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 600,00 90 400,00 91 000,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 100,00 300,00 400,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 500,00 90 100,00 90 600,00 0,00

RAZEM 3 000,00 391 090,00 394 090,00 0,00

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Zawadzie Ks.

PLAN DOCHODÓW GROMADZONYCH NA WYDZIELONYM                                                                                          

RACHUNKU I WYDATKÓW Z NICH FINANSOWANYCH                                                                   

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Babicach

Przedszkole w Nędzy 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Śl. w 

Nędzy 

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Górkach Śl.

NA ROK 2019

Załącznik nr 2 do uchwały Nr XII-70-2019

Rady Gminy Nedza

z dnia 28 maja 2019 r.

Id: 74408FEE-4B0C-4717-BF7C-7569CE7034E9. Podpisany Strona 1




